Paulo, no uso das suas atribuições legais, e tendo em vista o disposto no art. 4º, da Lei Municipal nº 2.619, 
de 04 de dezembro de 2024, 

DECRETA: 

Art. 1º Fica aberto no orçamento municipal de 2025, o crédito adicional suplementar na 

importância de R$ 502.500,00 (quinhentos e dois mil e quinhentos reais), para atender as seguintes 
programações: 

FIC CLOC FUNC/PROG CATGO ESPECIFICAÇÃO VALOR R$ 
28 020101 04.122.0001.2001 4.4.90.52.00 Equipamento e Material Permanente 500,00 
55 020103 06.182.0029.2059 3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica 35.000,00

[...]

Paulo, no uso das suas atribuições legais, e tendo em vista o disposto no art. 167, § 2º, da Constituição 
Federal, 

DECRETA: 

Art. 1º Fica reaberto no orçamento municipal de 2025, o crédito adicional especial autorizado 

pela Lei Municipal nº 2.646, de 29 de abril de 2025, na importância do seu saldo, qual seja: R$ 241.700,20 
(duzentos e quarenta e um mil, setecentos reais e vinte centavos), para atender a seguinte programação: 

FIC CLOC FUNC/PROG CATGO ESPECIFICAÇÃO VALOR R$ 
720 020602 15.452.0018.2041 4.4.90.51.00 Obras e instalações 21.687,15 
721 020602 15.452.0018.2041 4.4.90.51.00 Obras e instalações 172.356,23

[...]

seguinte: 

AUTÓGRAFO DE LEI: 

Art. 1º Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a proceder, no orçamento municipal 
de 2025 (Lei Municipal nº 2.619, de 04/12/2024), a abertura de créditos adicionais especiais no valor 
de R$ 241.700,20 (duzentos e quarenta e um mil setecentos reais e vinte centavos), para atender a 
seguinte programação:   

02 PREFEITURA MUNICIPAL   
02.06 SECRETARIA DE GESTÃO DE SERVIÇOS PÚBLICAS, TRANSPORTES E TRÂNSITO 
02.06.02 DEPARTAMENTO DE SERVIÇOS MUNICIPAIS   
15.452.0018.2041 Manutenção dos Serviços de Utilidade Pública